
Αποφάσεις 15ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συµβουλίου (10/05/2011) 
 
…………..…………… 

 2.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την από 04.05.2011 Εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) του Ν. 1268/82, 

εγκρίνει τη χορήγηση αδείας απουσίας σε µέλη Δ.Ε.Π. των παρακάτω 

Σχολών, ως εξής:  

Σχολή Πολιτικών Μηχανικών 

1. Μαρίνα Πανταζίδου, Επίκουρος Καθηγήτρια, για την 21/03/2011. 

Σχολή Χηµικών Μηχανικών 

1. Στυλιανός Λιοδάκης, Καθηγητής, για τη  10/03/2011 (1 ηµέρα), για 

µετάβασή του στο Ρέθυµνο και την παρουσία του ως µάρτυρας σε 

Δικαστήριο. 

Σχολή Αγρονόµων και Τοπογράφων Μηχανικών 

1. Τζούλια Θεοδωράκη, Επίκουρος Καθηγήτρια, από 22/03/2011 έως 

24/03/2011. 

Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών 

1. Δηµήτριος Ρόζος, Επίκουρος Καθηγητής, από 28/03/2011 έως 

29/03/2011 (2 ηµέρες), για µετάβασή του στην Ικαρία για δικαστικούς 

λόγους. 

Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών  

1. Εµµανουήλ Σαµουηλίδης, Καθηγητής, από 31/03/2011 έως 

01/04/2011. 

2. Πέτρος-Ανδρέας Καρύδης, Αναπλ. Καθηγητής, από 17/03/2011 έως 

18/03/2011. 



3. Λάµπρος Καϊκτσής, Επίκουρος Καθηγητής, από 30/05/2011 έως 

08/06/2011 (10 ηµέρες). 

Σχολή Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών 

1. Χαράλαµπος Γεωργιάδης, Καθηγητής, από 13/04/2011 έως 15/04/2011 

(2 ηµέρες), για παραµονή του στην Αθήνα. 

…………….. 
 
…………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την αριθµ. 32664/2-11-2010 Πρυτανική Πράξη (ΦΕΚ 226/6-4-2011, τ. 

Γ΄) µετάταξης λόγω κτήσης τίτλου σπουδών ανώτερης εκπαιδευτικής 

βαθµίδας από τις κατεχόµενες ειδικότητες σε ειδικότητες αντίστοιχες µε 

τους τίτλους σπουδών των υπαλλήλων του Ιδρύµατος µε σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κ.κ. Βαρσαµάκη Γεώργιου, 

Κυριακάκη Αγησίλαου, Τζιγάνη Μαριάνθης, Τζιγάνη Κλεοµένη και 

Λευκαδίτη Δηµήτριου και β) την από 5/5/2011 εισήγηση του Τµήµατος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει: 1) την 

επανατοποθέτηση και µε την νέα ειδικότητά τους, των υπαλλήλων κ.κ. 

Βαρσαµάκη Γεώργιου, Λευκαδίτη Δηµήτριου και Τζιγάνη Μαριάνθης, 

στο Μουσικό Τµήµα, στο Εργαστήριο Μεταλλευτικής Τεχν. & Περιβ. 

Μεταλλευτικής της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών και 

στην Π.Μ. Χηµικών Μηχανικών, όπου ήδη, αντίστοιχα, υπηρετούν και 

2) ο υπάλληλος κ. Τζιγάνης Κλεοµένης να τοποθετηθεί στη Γραµµατεία 

της Σχολής Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών, σύµφωνα µε το 

αίτηµά του ιδίου και του Προέδρου της Σχολής Αγρονόµων και 

Τοπογράφων Μηχανικών Καθηγητή κ. Άγγελου Σιόλα. 

…………….. 
…………… 

2.1.3. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την επανατοποθέτηση του 

προσωπικού φύλαξης σε Πολυδύναµες Μονάδες του Ιδρύµατος. 



………….. 
…………. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

04/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την κήρυξη ως άγονου του πλειοδοτικού διαγωνισµού της 

03ης/05/2011 για την εκµίσθωση του κυλικείου του κτηρίου 

Διοίκησης στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και  

2. να επαναπροκηρυχθεί και να διαµορφωθεί το µίσθωµα (χαµηλότερη 

τιµή εκκίνησης για ανώτατο όφελος για τον καταναλωτή). 

………….. 

………….. 

2.2.2. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την κατακύρωση 

διαγωνισµού ανάδειξης µεταπτυχιακών υποτρόφων εκ των εσόδων του 

Κληροδοτήµατος Σ. Χλωρού για το Ακαδηµαϊκό Έτος 2011-2012.  

…………. 

………….. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

09/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει δαπάνη ποσού 840,00€ για τη 

συµµετοχή τριών υπαλλήλων του εν λόγω Τµήµατος στο διήµερο 

σεµινάριο µε θέµα: «Βασικά θέµατα κοινωφελών Ιδρυµάτων-

Κληροδοτηµάτων & Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης» που 

διοργανώνεται από την εταιρεία «Οικονοµοτεχνική Seminars Α.Ε.» την 

Πέµπτη 19/05/2011 και την Παρασκευή 20/05/2011 και ώρες 16:00 – 

21:00 στην οδό Πανεπιστηµίου 58, Αθήνα. 



Το ποσό που θα εγκριθεί θα καλυφθεί από το πρόγραµµα του 

Ειδικού Λογαριασµού για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των 

Κληροδοτηµάτων. 

………….  

………….. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του α) τη µε 

αριθµ. πρωτ. 34714/19.11.2010 Διακήρυξη Διαγωνισµού που αφορά την 

εκµίσθωση Φωτοαντιγραφικού Κέντρου της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών, β) τη µε αριθµ. πρωτ. 36711/19.11.2010 Συγκρότηση 

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισµού, γ) το από 13/12/2010 Πρακτικό 

Συνεδρίασης της Επιτροπής, δ) την από 04/05/2011 εισήγηση του 

Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την ακύρωση του Διαγωνισµού, 

2. την επαναπροκήρυξή του 

3. να κριτήρια επιλογής να είναι: 

§ χαµηλό µίσθωµα 

§ ανώτατο όφελος για τον καταναλωτή.  

………….. 

…………….. 
2.2.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

19/04/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προµήθεια µε απ’ ευθείας 

ανάθεση «δύο (2) ερµαρίων αποθήκευσης ψηφιακού υλικού (cd-rom) για 

τη Βιβλιοθήκη/Αναγνωστήριο στο κτίριο Μπουµπουλίνας – Συλλογή 

Δοξιάδη», από τον κατασκευαστή “KATMETAL”, έναντι του ποσού των 

590,40€ (συµπ. Φ.Π.Α.). 



Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 9747. 

Ο απαιτούµενος εξοπλισµός αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα: 

α/α Περιγραφή Ποσότητα 

1. Ερµάριο τροχήλατο 70x82Βx110Η, µε 5 

συρτάρια και ειδικές θήκες για τοποθέτηση 

cd-rom µε τηλεσκοπικούς οδηγούς, 

κατασκευασµένο µε µελαµίνη 2,5 εκ. και 

περιθώρια pvc 3mm. 

2 

 

Η σχετική προµήθεια κρίνεται σκόπιµο να γίνει από τον υπάρχοντα 

µειοδότη “KATMETAL”, καθώς η προσφορά του είναι στη µισή τιµή 

από την προσφορά του κατασκευαστή “ΜΑΣ” που στο παρελθόν είχε 

προµηθεύσει την Βιβλιοθήκη/Αναγνωστήριο στο κτίριο Μπουµπουλίνας 

– Συλλογή Δοξιάδη µε τα υπόλοιπα ερµάρια που διαθέτει τώρα. 

………… 

………… 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

05/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής 

ποσού 25.000,00€, µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/09/2011, µε πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και δεύτερο υπόλογο την κα Βασιλείου 

Παναγιώτα, Καθηγήτρια της Σχολής Χηµικών Μηχανικών, για την 

πληρωµή δικαιωµάτων προς ξένους εκδοτικούς οίκους. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 089105 του Τακτικού 

Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος. 

Η έκδοση τακτικών ενταλµάτων είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 



Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε. 

προπληρωµής. 

…………. 

………… 
2.2.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής 
ποσού 12.700,00€, µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/09/2011, στο όνοµα της 
κας Αδάµ Αικατερίνης, Λέκτορα της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων 
Μεταλλουργών, προκειµένου να καταβληθεί στους 55 φοιτητές της  
προαναφερόµενης Σχολής ηµερήσια αποζηµίωση για επισκέψεις εντός 
και εκτός Αττικής, στα πλαίσια του υποχρεωτικού µαθήµατος Πρακτική 
Άσκηση I, που θα πραγµατοποιηθεί κατά την περίοδο 11-22/07/2011. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 412101 του Τακτικού 
Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος. 

Η έκδοση τακτικών ενταλµάτων είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 
της δαπάνης. 

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου, 
τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε. 
προπληρωµής. 
……………    
…………… 

2.3.1. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την τροποποίηση της από 

05/03/1976 απόφασης Συγκλήτου για τις υποτροφίες στη µνήµη των εκ 

ΜΕΤΣΟΒΟΥ ευεργετών. 

…………… 

 

 

 



……………. 

2.3.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

02/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Φοιτητικής Μέριµνας της Δ/νσης 

Μέριµνας, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 01/04/2011 απόφασής 

του (θέµα 2.4.2.) ως προς τη διόρθωση του λανθασµένα αναφερόµενου 

ονόµατος της φοιτήτριας-δικαιούχου, ΚΕΛΕΠΕΡΑ ΜΑΡΙΑ-ΤΣΑΜΠ του 

Μιχαήλ στο ορθό ΚΕΛΕΠΕΡΑ ΜΑΡΙΑ-ΤΣΑΜΠΙΚΑ, σύµφωνα µε το µε 

αριθµ. πρωτ. 6069/12.04.2011 (αριθµ. πρωτ. ΕΜΠ 10053/15.04.2011) 

έγγραφο της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 

……………. 

……………. 

2.3.3. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τη χορήγηση βραβείου 

«Ανδρέα Πλουµιστού» έτους 2010. 

…………… 

…………….. 

2.3.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, σχετικά µε το θέµα παροχής 

φύλαξης στο Αρχείο του Δασκάλου του Θεάτρου Δηµήτρη Ροντήρη, µε 

δυνατότητα χρήσης του για πολιτιστικές εκδηλώσεις, αποφασίζει όπως 

για το θέµα εισηγηθεί η Συγκλητική Επιτροπή Πολιτισµού του 

Ιδρύµατος. 

…………… 

………….. 
3.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισµού των εργασιών: «Επισκευή και 
Συντήρηση Ακινήτου επί της Οδού Αναγνωστοπούλου 12 στην Αθήνα» 
και β) τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 441/03.05.2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 
1.  την έγκριση του προαναφερόµενου Πρακτικού, όπως αυτό 
συντάχθηκε από την αρµόδια Επιτροπή Διαγωνισµού, 



2. την ανάθεση για την παροχή των παραπάνω υπηρεσιών και την 
προµήθεια υλικών στο µειοδότη κ. Ρηγόπουλο Ρ. Νικόλαο, µε ποσό 
9.800,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), έναντι του προϋπολογισµού της Υπηρεσίας 
14.800,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), σύµφωνα µε την από 02/05/2011 
προσφορά του ή 12.054,00€ (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.). 
Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τα έσοδα του 

Κληροδοτήµατος Μιχ. και Ευτ. Λαµπρινού, προϋπολογισµού χρήσης 
2011. 
…………… 
…..……….. 

3.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i.  τις διατάξεις του νόµου 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 

νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», 

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή 

γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που 

εκτελούνται από τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα» (Α.Ε.Ι.), 

όπως τροποποιήθηκε µε το Π.Δ. 154/93, 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv.  το Ν.Δ. 463/1970, 

v. τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 447/05.05.2011 εισήγηση του Τεχνικού 

Συµβουλίου του Ε.Μ.Π., 

αποφασίζει υπέρ της έγκρισης της µελέτης εφαρµογής και των Τευχών 

Δηµοπράτησης του έργου: «Δηµιουργία Βιβλιοθήκης στο Υπόγειο του 

νέου κτιρίου της Σχολής ΗΜΜΥ-Δηµιουργία υπαίθριου χώρου 

στάθµευσης αυτοκινήτων για τη Σχολή ΗΜΜΥ-Δηµιουργία 

Αναγνωστηρίου στο κτίριο “Z” της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών» 

όπως συντάχθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., µε τις 

εξής παρατηρήσεις: 



1. να γίνει εξέταση και συνολική αντιµετώπιση του θέµατος των 

χώρων στάθµευσης σε ολόκληρη την Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

υπό την επίβλεψη του αρµόδιου Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών κ. Ι. Γκόλια και 

2. αντί για τη διάστρωση του χώρου στάθµευσης µε υλικό της ΠΤΠ 

0155 πάχους 30 εκ. εγκιβωτισµένου µε κρασπεδόρειθρα, να γίνει 

διάστρωση του χώρου µε υλικό της ΠΤΠ 0155 πάχους 20 εκ. και 

τελική επίστρωση µε ασφαλτοσκυρόδεµα της ΠΤΠ Α265 πάχους 5 

εκ..  

Η δηµοπράτηση του έργου θα γίνει «µε ελεύθερη συµπλήρωση 

ανοιχτού τιµολογίου, µε κατ’ αποκοπή τιµή για όλο το έργο» (άρθρο 7, 

Ν3669/08) συνολικού προϋπολογισµού δαπάνης 235.000,00€ 

(συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.) που αναλύεται σε 189.980,00€ για 

εργασίες, µε επί πλέον ποσό 1.076,91€ για πρόβλεψη αναθεώρησης και 

ποσό 43.943,09€ για Φ.Π.Α.. 

Ο χρόνος ολοκλήρωσης του έργου εκτιµάται σε εκατόν πενήντα 

(150) ηµερολογιακές ηµέρες από την υπογραφή της Σύµβασης. 

Η χρηµατοδότηση του έργου θα γίνει από το Π.Δ.Ε. ΣΑΕ1985 

ΣΕ04600000 ή ΣΑΕ 1960 ΣΕ04600000. 

…………… 

…………… 

3.1.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Συντήρηση και 

Αποκατάσταση του Διακόσµου του Κτηρίου Αβέρωφ» Ανάδοχος: 

Νηρίκος Τεχνική Α.Ε., όπως αυτό συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή 

και β) τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 429/29.04.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, εγκρίνει το Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής 

του προαναφερόµενου έργου, το οποίο εντάχθηκε στο «Π.Ε.Π. Αττικής 

2000-2006» ως υποέργο του έργου: «Αποκατάσταση Κτιρίου Αβέρωφ 



Ε.Μ.Π. στην Αθήνα-Οικοδοµικές Εργασίες και Η/Μ Εγκαταστάσεις» και 

συγχρηµατοδοτήθηκε µέσω ΕΤΠΑ (κοινοτική συµµετοχή 80% και 

κρατική 20%), όπως αυτό συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή που 

διαπίστωσε ότι το έργο βρίσκεται σε ικανοποιητική κατάσταση και δεν 

υπάρχουν παρατηρήσεις. 

……………. 

………………………. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το Νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθµ. 36820/09 Απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συµβούλιο του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για θέµατα που η Νοµοθεσία 

περί Μελετών και Εκτελέσεως των Δηµόσιων Έργων, δίνει στην 

αρµοδιότητα της Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30.11.2009), 

vi. την από 15-1-2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία ανατέθηκε το έργο “Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης 

ζηµιών από βανδαλισµούς στα κτήρια Ηλεκτρολόγων Μηχανικών” 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, στην «Αθανάσιος Τσεκούρας & 

Σία Ε.Ε.», 



vii. τη µε αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 301/20.3.2007 υπογραφείσα σύµβαση, 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 792/10.7.2007 βεβαίωση περαιώσεως του έργου, 

ix. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και  

x. τη µε αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 454/6.5.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) για ορισµό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου “Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης ζηµιών από 

βανδαλισµούς στα κτήρια Ηλεκτρολόγων Μηχανικών” στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, (Ανάδοχος: Αθανάσιος Τσεκούρας & Σία 

Ε.Ε.),  αποτελούµενη από τους κ.κ.: 

α) Σταφυλοπάτη Ανδρέα-Γεώργιο, Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε 

αναπληρώτρια την κα Νικήτα Κωνσταντίνα, Καθηγήτρια ΕΜΠ. 

β) Σαργέντη Γεώργιο-Φοίβο, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος, µε 

αναπληρωτή τον κ. Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό της 

ΔΣΕ. 

γ) Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος και 

γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο 

Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ. 

Η εν λόγω επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή 

του έργου, σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα 

συµβατικά τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

3.2.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  



ii. το Νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 21.11.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία εγκρίθηκε σκοπιµότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού, 

vii. την από 11.12.08 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του µειοδοτικού διαγωνισµού και 

ανατέθηκε το έργο “Οικοδοµικές και Η/Μ εργασίες αποκατάστασης 

χώρων του κτηρίου Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων- 

Μεταλλουργών” στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, στην 

«Κωνσταντίνος Ζηρίλιος & ΣΙΑ Ε.Ε.», 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 37688/18.12.2008 σύµβαση του παραπάνω έργου, 

ix. τη µε αρ. πρωτ. 17826/19-6-2009 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου, 

x. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και 

xi. τη µε αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 453/6.5.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) για ορισµό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου “Οικοδοµικές και Η/Μ εργασίες αποκατάστασης 

χώρων του κτηρίου Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων- Μεταλλουργών” 



στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου (Ανάδοχος: Κωνσταντίνος Ζηρίλιος 

& ΣΙΑ Ε.Ε.), αποτελούµενη από τους κ.κ.: 

α) Πασπαλιάρη Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 

τον κ. Καλιαµπάκο Δηµήτριο, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Σαργέντη Γεώργιο-Φοίβο, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος, µε 

αναπληρωτή τον κ. Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ. 

γ) Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος και 

γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ. 

Η εν λόγω επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή 

του έργου, σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα 

συµβατικά τεύχη. 

………………………. 

……………………. 

3.2.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το Νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 



vi. την από 10.11.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία ανατέθηκε το έργο “Επείγουσες εργασίες συντήρησης του 

κτηρίου Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών και 

αποκατάστασης αγωγών γείωσης αντικεραυνικής προστασίας στα 

κτήρια Σχολών ΗΜΜΥ, ΜΜΜ και Κέντρου Η/Υ” στον κ. Φίλιππο 

Αποστολόπουλο, 

vii. τη µε αρ. πρωτ. 35285/26.11.2008 σύµβαση του παραπάνω έργου, 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 4068/12-2-2009 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου, 

ix. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και 

x. τη µε αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 452/6.5.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) για ορισµό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου “Επείγουσες εργασίες συντήρησης του κτηρίου 

Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών και αποκατάστασης 

αγωγών γείωσης αντικεραυνικής προστασίας στα κτήρια Σχολών 

ΗΜΜΥ, ΜΜΜ και Κέντρου Η/Υ” στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

(Ανάδοχος:  Φίλιππος Αποστολόπουλος), αποτελούµενη από τους κ.κ.: 

α) Πασπαλιάρη Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 

τον κ. Καλιαµπάκο Δηµήτριο, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Σαργέντη Γεώργιο-Φοίβο, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος, 

µε αναπληρωτή τον κ. Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της 

ΔΣΕ. 

γ) Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος και 

γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ. 



Η εν λόγω επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική 

παραλαβή του έργου, σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 

και τα συµβατικά τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

3.2.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων», 

ii. το Νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 19-5-2008 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία ανατέθηκε το έργο “Κατασκευή αυτόκλειστων εστιών µε 

απαγωγό στο εργαστήριο Μεταλλουργίας, κτηρίου Σχολής 

Μηχανικών Μεταλλείων-Μεταλλουργών” στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου, στην «Λεονάρδος Μαµάς – ORASOL», 

vii. τη µε αρ. πρωτ. 28396/3.10.2008 σύµβαση του παραπάνω έργου, 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 33411/12.11.2008 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου, 

ix. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και 



x. τη µε αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 451/6.5.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) για ορισµό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου “Κατασκευή αυτόκλειστων εστιών µε απαγωγό 

στο εργαστήριο Μεταλλουργίας, κτηρίου Σχολής Μηχανικών 

Μεταλλείων-Μεταλλουργών” στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 

(Ανάδοχος: Λεονάρδος Μαµάς – ORASOL), αποτελούµενη από τους 

κ.κ.: 

α) Πασπαλιάρη Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 

τον κ. Καλιαµπάκο Δηµήτριο, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Σαργέντη Γεώργιο-Φοίβο, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος, µε 

αναπληρωτή τον κ. Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ. 

γ) Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος και 

γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο 

Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ. 

Η εν λόγω επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή 

του έργου, σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα 

συµβατικά τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

3.2.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. Το Νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το Νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 



Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 26.4.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία ανατέθηκε το έργο “Επείγουσες εργασίες για την ενίσχυση 

φωτισµού ασφαλείας των κτηρίων Σχολής ΗΜΜΥ & Σχολής 

ΜΜΜ” στην «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΗΡΙΛΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», 

vii. τη µε αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 565/16-5-2007 σύµβαση του παραπάνω 

έργου, 

viii. την από 1-6-2007 βεβαίωση περαιώσεως του παραπάνω έργου, 

ix. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και 

x. τη µε αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 450/6.5.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) για ορισµό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου “Επείγουσες εργασίες για την ενίσχυση φωτισµού 

ασφαλείας των κτηρίων Σχολής ΗΜΜΥ & Σχολής ΜΜΜ” στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου (Ανάδοχος: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΖΗΡΙΛΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.), αποτελούµενη από τους κ.κ.: 

α) Πασπαλιάρη Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 

τον κ. Καλιαµπάκο Δηµήτριο, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Σαργέντη Γεώργιο-Φοίβο, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος, µε 

αναπληρωτή τον κ. Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ. 



γ) Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος και 

γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ. 

Η εν λόγω επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή 

του έργου, σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα 

συµβατικά τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

3.2.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων», 

ii. το Νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 6.3.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία ανατέθηκε το έργο “Αντικατάσταση απαγωγού αερίων 

εργαστηριακού χώρου 1.1 κτηρίου Σχολής ΜΜΜ” στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, στον κ. Λεωνίδα Κανελλόπουλο, 

vii. τη µε αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 421/17-4-2007 σύµβαση του παραπάνω 

έργου, 



viii. την µε αρ. πρωτ. 576/17-5-2007 βεβαίωση περαιώσεως του 

παραπάνω έργου, 

ix. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και 

x. τη µε αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 449/6.5.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) για ορισµό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου “Αντικατάσταση απαγωγού αερίων εργαστηριακού 

χώρου 1.1 κτηρίου Σχολής ΜΜΜ” στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 

(Ανάδοχος: Λεωνίδας Κανελλόπουλος), αποτελούµενη από τους κ.κ.: 

α) Πασπαλιάρη Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 

τον κ. Καλιαµπάκο Δηµήτριο, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Σαργέντη Γεώργιο-Φοίβο, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος, µε 

αναπληρωτή τον κ. Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ. 

γ) Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΣΕ, ως µέλος και 

γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της ΔΣΕ. 

Η εν λόγω επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή 

του έργου, σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα 

συµβατικά τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

3.2.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»  

ii. το Νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 



iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 6.3.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 

οποία ανατέθηκε το έργο “Επείγουσα αντικατάσταση κεντρικής 

παροχής δικτύου ύδρευσης κτηρίων ΜΜΜ & ΗΜΜΥ” στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, στον κ. Φίλιππο Αποστολόπουλο, 

vii. τη µε αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 422/17.4.2007 υπογραφείσα σύµβαση του 

παραπάνω έργου, 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 575/17.5.2007 βεβαίωση περαιώσεως του παραπάνω 

έργου, 

ix. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και 

x. τη µε αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 448/6.5.2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) για ορισµό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου “Επείγουσα αντικατάσταση κεντρικής παροχής 

δικτύου ύδρευσης κτηρίων ΜΜΜ & ΗΜΜΥ” στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου (Ανάδοχος: Φίλιππος Αποστολόπουλος), αποτελούµενη από 

τους κ.κ.: 

α) Πασπαλιάρη Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 

τον κ. Καλιαµπάκο Δηµήτριο, Καθηγητή ΕΜΠ. 



β) Σαργέντη Γεώργιο-Φοίβο, Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε., ως µέλος, 

µε αναπληρωτή τον κ. Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της 

Δ.Σ.Ε. 

γ) Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε., ως µέλος και 

γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της Δ.Σ.Ε. 

Η εν λόγω επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή 

του έργου, σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα 

συµβατικά τεύχη. 

………………………. 

………………….. 

3.2.8. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε το πρόγραµµα 
συντήρησης των κτηρίων και εγκαταστάσεων του Ιδρύµατος και έγκριση 
σχετικής πίστωσης (εξ αναβολής). 
………………….. 

………………….. 

4.1.1. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τον προϋπολογισµό 

Διαθεσίµων ΕΠΙΣΕΥ έτους 2011 (εξ αναβολής). 

………………….. 

………………….. 

4.1.2. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τη λειτουργία µη-

αδειοδοτηµένου Ρ/Σ στην οροφή του κτηρίου Σχολής Χ.Μ. Ε.Μ.Π. (εξ 

αναβολής). 

………………….. 

………………….. 

4.1.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ.: 10797/21-04-2011 έγγραφο του Δ/ντή του Τοµέα Υδατικών 

Πόρων και Περιβάλλοντος της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. Δ. 

Κουτσογιάννη,  µε θέµα τον προγραµµατισµό ενεργειών σχετικά µε το 



Κτήριο Υδραυλικής, το µε αριθ.πρωτ.: 11382/04-05-2011 έγγραφο του 

Δ/ντή του Εργαστηρίου Εφαρµοσµένης Υδραυλικής του Τοµέα 

Υδατικών Πόρων και Περιβάλλοντος της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών 

κ. Γ. Χριστοδούλου, µε θέµα το Κτήριο Υδραυλικής, τη συζήτηση που 

διεξήχθη παρόντων και των κ.κ. Ι. Γκόλια και Α. Στάµου, Προέδρου και 

Αναπλ. Προέδρου της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών,  αντίστοιχα και Δ. 

Κουτσογιάννη και Γ. Χριστοδούλου, αναβάλλει τη λήψη απόφασης για 

την προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού Συµβουλίου. 

………………….. 

……………………… 

4.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού και 

Ανάπτυξης κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τα κάτωθι ποσά, ως 

παρεχόµενη εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και των συµβατικών 

υποχρεώσεων των αντίστοιχων υπαλλήλων της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π. για το διάστηµα από 01/4/2011 έως 

30/4/2011, ως εξής: 

Ονοµατεπώνυµο Ποσό 

…………………………………….. 780,00 € 

…………………………………….. 780,00 € 

Σύνολο 1.560,00 € 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

……………………… 

…………………… 



 4.2.2. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την αποζηµίωση για τη 

συµβολή των Προϊσταµένων Διευθύνσεων, Τµηµάτων και Γραφείων 

Γραµµατειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 

του Ιδρύµατος και την αµοιβή προσωπικού του Ιδρύµατος. 

………………………. 

………….. 

5.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i.  τις διατάξεις του νόµου 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και 

ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», 

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου 

(Κ.Π.Δ.)», 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. την από 09/05/2011 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης Εγκαταστάσεων 

Ε.Μ.Π., σχετικά µε τον πρόχειρο διαγωνισµό για «Προµήθεια και 

εγκατάσταση συστήµατος συναγερµού στο κτήριο Διοίκησης στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» και έγκριση πίστωσης και 

v. το επείγον του θέµατος καθότι αφορά την ασφάλεια του κτηρίου της 

Διοίκησης, µετά από επαναλαµβανόµενες προσπάθειες για διάρρηξη 

διαφόρων χώρων, 

αποφασίζει: 

1. τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού για «Προµήθεια και εγκατάσταση 

συστήµατος συναγερµού στο κτήριο Διοίκησης στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.Δ. 

118/07, δηλαδή ο πρόχειρος διαγωνισµός θα διενεργηθεί µε συνοπτική 

διαδικασία από τριµελή επιτροπή και το αποτέλεσµα του διαγωνισµού 

θα εγκρίνει το Πρυτανικό Συµβούλιο και 



2. την έγκριση πίστωσης για «Προµήθεια και εγκατάσταση συστήµατος 

συναγερµού στο κτήριο Διοίκησης στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου», ποσού 10.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.). 

……………. 

…………..  

5.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε αριθµ. 

πρωτ. 11727/09.05.2011 αίτηση της ΔΑΠ-ΝΔΦΚ Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών, εγκρίνει να καλυφθεί η δαπάνη για τη 

χορήγηση λεωφορείου που θα χρειαστεί στην εκπαιδευτική-ψυχαγωγική 

εκδροµή στο βιοµηχανικό πάρκο του Σχιστού την Πέµπτη στις 

12.05.2011. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-

ΕΠΙΣΕΥ, µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές 

και Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

……………. 

………………………. 

 5.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το σχετικό 

ηλεκτρονικό µήνυµα του κ. Γιάνη Μαΐστρου, εγκρίνει το αίτηµα της 

παραχώρησης δυο αιθουσών στο κτήριο Γκίνη στις 15 Μαΐου 2011 

(ηµέρα Κυριακή) και ώρα 10:00-14:00, για τη συνεδρίαση της Επιτροπής 

Λογιστικού Ελέγχου για το δηµόσιο χρέος. 

………………………. 

………………………. 

 5.4. Σχετικά µε το µε αριθ.πρωτ. 11706/09-05-2011 έγγραφο του 

Πρέσβη της Ελλάδος στην Τρίπολη-Λιβύης κ. Αλέξιου-Παύλου Δ. 

Στεφάνου, µε το οποίο εκφράζει την επιθυµία του να προσφέρει βιβλία 

από την εποχή των σπουδών του στο Πανεπιστήµιο Λιέγης-Βελγίου, 



προκειµένου να εµπλουτιστεί η βιβλιοθήκη του Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου, το Πρυτανικό Συµβούλιο παραπέµπει το θέµα στη 

Συγκλητική Επιτροπή Βιβλιοθήκης για να ετοιµάσει σχετική εισήγηση. 

………………………. 

………………….. 

5.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αριθ. 

εµπ. πρωτ. 52/5-5-2011 έγγραφο του Προϊσταµένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήµου, µε θέµα: «Υπόµνηµα της 

µε αρ. πρωτ. εµπιστ. 12/9.2.2011 αίτησής µας για αναδροµική τοποθέτηση 

στη θέση του Προϊσταµένου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών», 

αποφασίζει να αποσταλεί, συµπληρωµατικά στον αρµόδιο Αντιπρύτανη 

Οικονοµικού Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη, στον 

οποίο έχει ήδη ανατεθεί, µε απόφαση του Πρύτανη, η διενέργεια 

προκαταρκτικής εξέτασης και να διαβιβασθεί και στο Γραφείο Νοµικού 

Συµβούλου του Κράτους στο ΕΜΠ. 

………………….. 

………….. 
5.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

05/11/2010 (θέµα 7) απόφαση της Συγκλήτου και την από 18/03/2011 

απόφασή του σχετικά µε την έγκριση πρόσληψης µε σύµβαση εργασίας 

Ι.Δ.Ο.Χ. συνολικά έξι (6) Νυκτοφυλάκων για την κάλυψη εποχικών ή 

παροδικών αναγκών φύλαξης των εγκαταστάσεων του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου στο πλαίσιο του προγράµµατος «Αδιάλειπτη 

λειτουργία και φύλαξη καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου των 

Εργαστηρίων των Σχολών» που εδρεύουν στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου και στο Συγκρότηµα της Πατησίων, αποφασίζει οι 

προαναφερόµενοι Νυκτοφύλακες να απασχοληθούν για χρονικό 

διάστηµα δώδεκα (12) µηνών µε δυνατότητα ανανέωσης έως τη λήξη του 

παραπάνω προγράµµατος. 



…………… 

…………….. 

         5.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 05/04/2011 (θέµα 6.15.) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε 

αριθ.πρωτ.: 9042/06-04-2011 αίτηση της υπαλλήλου µε σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ κας Ελένης Πασπαλιάρη, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας κίνησης 

εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας στην εν λόγω υπάλληλο, καθώς και 

την καταβολή των εξόδων µετακίνησης, διαµονής και ηµερήσιας 

αποζηµίωσής της, προκειµένου να µεταβεί από 07-08/04/2011 στο Βόλο 

για την παρακολούθηση της 1ης Συνάντησης Δικτύου ΔΑΣΤΑ. 

………………. 

……………. 

5.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

09/05/11  εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Διεύθυνσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής 

ποσού 40.660,24€, µε ηµεροµηνία  απόδοσης  30/09/11, στο όνοµα της 

κας Λάµπρου Ευαγγελίας, Επικ. Καθηγήτριας του ΕΜΠ για την κάλυψη: 

α) των εξόδων µεταφοράς οργάνων και β) των αποζηµιώσεων 104 

φοιτητών, στα πλαίσια της πραγµατοποίησης των Μεγάλων Ασκήσεων 

Φωτογραµµετρίας από 24/6/2011 έως 5/7/2011 στο νησί της Ρόδου και 

από 17/7/2011 έως 31/7/2011 στην Ισπανία, καθώς και των Μεγάλων 

Γεωδαιτικών Ασκήσεων ΙΙ τη περίοδο από 25/6/2011 έως 15/7/2011 στη 

Σίκινο και από 24/6/2011 έως 15/7/2011 στη Νίσυρο. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 412101 του 

Τακτικού Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος. 



Η έκδοση τακτικού  εντάλµατος  είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης.  

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε 

προπληρωµής. 

………….. 

……………. 

5.9. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη µε 

αρ. πρωτ. 10119 / 15 – 04 -2011 εµπρόθεσµη αίτηση µε τα συνηµµένα 

της, της υπαλλήλου του Ιδρύµατος µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. µε 

ειδικότητα ΠΕ Φυσικής Αγωγής, µε βαθµό Β,΄ κας Εµµανουέλας 

Σκουλά, που υπηρετεί στο Τµήµα Φυσικής Αγωγής, β) τη µε αρ. 

2/70417/0022/30-08-1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών 

και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων γ) το άρθρο 9 του Ν. 

3833/2010 (ΦΕΚ. 40/15-03-2010 Τ.Α.), σύµφωνα µε το οποίο το 

ανώτατο όριο των επιτρεπόµενων κατ’ έτος και κατά µήνα ηµερών εκτός 

έδρας της παρ.3, του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α΄) 

καθορίζεται σε εξήντα (60) ηµέρες,  δ) το Ν. 2685/1999 και ε) την από 

09/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

α) την χορήγηση, στην παραπάνω υπάλληλο, άδειας κίνησης εκτός έδρας 

τριών (3) ηµερών, από 23 έως 25 Μαΐου 2011, κατά τις οποίες θα 

συνοδεύσει την Αντιπροσωπευτική Αθλητική Οµάδα Beach Volley, 

γυναικών και ανδρών του Ε.Μ.Π., αποτελούµενη από τους/τις 

φοιτητές/φοιτήτριες κ.κ. Φλωρεντία Βασιλείου, Άντζελα Θίµο, Νικολέτα 

Παυλιτίνα, Θάλεια Βροντίση, Διονύσιο Χιώνη, Νικόλαο Σχίζα,  

Ευάγγελο Ροδίτη και Παναγιώτη Δανιά, στο Πανελλήνιο Φοιτητικό 

Πρωτάθληµα Beach Volley 2011 που θα διεξαχθεί, κατά το διάστηµα 

αυτό, στο Ρέθυµνο της Κρήτης και β) την καταβολή, σε αυτήν, των 



εξόδων µετακίνησης (100€) και διαµονής (55€) καθώς και ηµερήσιας 

αποζηµίωσης (69€), συνολικά 224€, από τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού (Κωδ: 711, 721). 

Ας σηµειωθεί ότι η µετάβαση και επιστροφή της προαναφερόµενης 

υπαλλήλου του Ιδρύµατος θα γίνει µε αεροπλάνο. 

………………… 

…………… 
5.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο έχοντας υπόψη: α) τη µε αρ. πρωτ. 

10020/13.04.2011 εµπρόθεσµη αίτηση µε τα συνηµµένα της, του 

υπαλλήλου του Ιδρύµατος µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. µε ειδικότητα ΠΕ 

Φυσικής Αγωγής, µε βαθµό Γ,΄ κ. Απόστολου Παναγόπουλου, που 

υπηρετεί στο Τµήµα Φυσικής Αγωγής, β) τη µε αρ. 2/70417/0022/30-08-

1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας 

και Θρησκευµάτων γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ. 40/15-03-

2010 Τ.Α.), σύµφωνα µε το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόµενων 

κατ’ έτος και κατά µήνα ηµερών εκτός έδρας της παρ.3, του άρθρου 2 

του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α΄) καθορίζεται σε εξήντα (60) ηµέρες,  δ) το 

Ν. 2685/1999 και ε) την από 09/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα 

παρακάτω: 

α) την χορήγηση, στον παραπάνω υπάλληλο, άδειας κίνησης εκτός έδρας 

πέντε (5) ηµερών, από 22 έως 26 Μαΐου 2011, κατά τις οποίες θα 

συνοδεύσει, ως προπονητής, την Αντιπροσωπευτική Αθλητική Οµάδα 

Ποδοσφαίρου 5x5 του Ε.Μ.Π., αποτελούµενη από τους φοιτητές  κ.κ. 

Χάρη Χριστοδούλου, Παναγιώτη Παπαϊωάννου, Αθανάσιο Λιανέα, 

Σταύρο Φίλη, Κων/νο Σαλογιάννη, Ιωάννη Κωνσταντόπουλο, Γεώργιο 

Παπαλουκά, Θεόδωρο Τσίπρα, Κων/νο Αϋφαντόπουλο, Παναγιώτη 

Βλάσση και Θεόδωρο Λαπίδη, στο Πανελλήνιο Φοιτητικό Πρωτάθληµα 

Ποδοσφαίρου 5x5 2011 που θα διεξαχθεί, κατά το διάστηµα αυτό, στο 



Ρέθυµνο της Κρήτης και β) την καταβολή, σε αυτόν, των εξόδων 

µετακίνησης (135€) και διαµονής (106,5€) καθώς και ηµερήσιας 

αποζηµίωσης (127,19€), συνολικά 368,68€, από τις πιστώσεις του 

Τακτικού Προϋπολογισµού (Κωδ: 711, 721).  

Ας σηµειωθεί ότι η µετάβαση και επιστροφή του ανωτέρω 

υπαλλήλου του Ιδρύµατος θα γίνει ακτοπλοϊκώς. 

……………. 

……………. 

5.11. Το Πρυτανικό Συµβούλιο έχοντας υπόψη: α) τη µε αρ. πρωτ. 

10018/13.04.2011 εµπρόθεσµη αίτηση µε τα συνηµµένα της, της 

υπαλλήλου του Ιδρύµατος µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. µε ειδικότητα ΠΕ 

Φυσικής Αγωγής, µε βαθµό Β,΄ κας Αναστασίας Τσουρουφλή, που 

υπηρετεί στο Τµήµα Φυσικής Αγωγής, β) τη µε αρ. 2/70417/0022/30-08-

1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας 

και Θρησκευµάτων γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ. 40/15-03-

2010 Τ.Α.), σύµφωνα µε το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόµενων 

κατ’ έτος και κατά µήνα ηµερών εκτός έδρας της παρ.3, του άρθρου 2 

του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α΄) καθορίζεται σε εξήντα (60) ηµέρες,  δ) το 

Ν. 2685/1999 και ε) την από 09/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα 

παρακάτω: 

α) την χορήγηση, στην παραπάνω υπάλληλο, άδειας κίνησης εκτός έδρας 

πέντε (5) ηµερών, από 22 έως 26 Μαΐου 2011, κατά τις οποίες θα 

συνοδεύσει, ως προπονήτρια, την Αντιπροσωπευτική Αθλητική Οµάδα 

Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης του Ε.Μ.Π., αποτελούµενη από τους/τις 

φοιτητές/φοιτήτριες κ.κ. Στέφανο Μανουσώφ, Αντώνιο Μαλινάκη, 

Ιωάννη Γεωργαντά, Κων/νο Μουτσάκη, Φιλαρέτη Εξάρχου και 

Κοντουρά Βασιλική, στο Πανελλήνιο Φοιτητικό Πρωτάθληµα 

Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης 2011 που θα διεξαχθεί στο Ρέθυµνο της 



Κρήτης και β) την καταβολή, σε αυτήν, των εξόδων µετακίνησης (135€) 

και διαµονής (106,50€), καθώς και ηµερήσιας αποζηµίωσης (127,18€), 

συνολικά 368,68€ , από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισµού 

(Κωδ: 711, 721). 

Ας σηµειωθεί ότι η µετάβαση και επιστροφή της ανωτέρω 

υπαλλήλου του Ιδρύµατος θα γίνει ακτοπλοϊκώς. 

……………. 

………………………. 

 5.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη µε 

αριθ.πρωτ. 9031/05-04-2011 αίτηση µε τα συνηµµένα της του κ. Καψάλη 

Βασίλειου, Αναπληρωτή Προϊσταµένου του Τµήµατος Εκτέλεσης Έργων 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, µε σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και 

ειδικότητα ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ο οποίος υπηρετεί στο 

προαναφερόµενο Τµήµα, β) τη µε αρ. 2/70417/0022/30-08-1999 κοινή 

Απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευµάτων και το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-2010 

Τ.Α.), το ανώτατο όριο των επιτρεπόµενων κατ’ έτος και κατά µήνα 

ηµερών εκτός έδρας της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 

Α´) καθορίζεται σε εξήντα (60) ηµέρες, γ) το Ν. 2685/1999 και δ) την 

από 10/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

α) τη χορήγηση στον κ. Καψάλη Βασίλειο άδειας κίνησης εκτός έδρας 

πέντε (5) ηµερών, από 11-15/04/2011, για τη συµµετοχή του στις 

συνεδριακές εκδηλώσεις της 6ης Ευρωπαϊκής Βιώσιµης Ενεργειακής 

Εβδοµάδας (EU.S.E.W. 11-15/04/2011) που διοργανώνονται από το 

ειδικό γραφείο για την Ανταγωνιστικότητα και την Καινοτοµία της 

Γενικής Δ/νσης και Μεταφορών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

(E.A.C.I./DG TPEN European Commission) που πραγµατοποιήθηκε 

στις Βρυξέλλες και  



β)  την καταβολή των εξόδων µετακίνησης και διαµονής, καθώς και της 

ηµερήσιας αποζηµίωσής του από τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος. 

Η µετακίνηση του εν λόγω υπαλλήλου έγινε µε αεροπλάνο. 

………………………. 

………….. 
5.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δηµοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, εγκρίνει το ποσό των 200,00€ (συµπεριλαµβανοµένου 

του Φ.Π.Α.), που αφορά σε δαπάνη της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών για την κατάθεση στεφάνων στην κηδεία δύο 

συναδέλφων Καθηγητών.  

H παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………… 

………….. 
5.14. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δηµοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζει την προµήθεια 45 αναµνηστικών 

επάργυρων µεταλλίων µε το έµβληµα του Πολυτεχνείου, συνολικού 

κόστους 495,00€ (χωρίς το Φ.Π.Α.), προκειµένου να απονεµηθούν στους 

πρωτεύσαντες φοιτητές των Σχολών του Ιδρύµατος, κατά την τελετή της 

βράβευσής τους από τον Πρύτανη του Ε.Μ.Π.. 

Το παραπάνω ποσό θα αντληθεί από τον τακτικό προϋπολογισµό 

του Ιδρύµατος. 

……………  



………….. 
5.15. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δηµοσίων και 
Διεθνών Σχέσεων, σχετικά µε την τελετή αναγόρευσης του Καθηγητή 
του Πανεπιστηµίου Berkeley Η.Π.Α. κ. Χ. Παπαδηµητρίου σε επίτιµο 
Διδάκτορα της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών του Ε.Μ.Π., αποφασίζει τα παρακάτω: 
α) την προµήθεια ενός αναµνηστικού επίχρυσου µεταλλίου µε το 
έµβληµα του Πολυτεχνείου, συνολικής αξίας 190,00€ 
(συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.), 

β) την εκτύπωση των τριών παπύρων καθώς και την προµήθεια των 
τριών βελούδινων κυλίνδρων, συνολικής αξίας 430,50€ 
(συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.), 

γ) την κατακύρωση της διοργάνωσης δεξίωσης 250 ατόµων στην 
εταιρεία «Αφοί Κοµπατσιάρη», συνολικού κόστους 1.900,00€ 
(συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.). 
Τα παραπάνω ποσά θα αντληθούν από τον Τακτικό 

Προϋπολογισµό του Ιδρύµατος. 
……………...  
…………… 

5.16.-5.17. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του 

σχετική εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης 

Δηµοσίων και Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζει την κατακύρωση της 

διοργάνωσης δεξίωσης 300 ατόµων στα πλαίσια της ετήσιας εκδήλωσης 

απονοµής τίτλων βραβείων και υποτροφιών στις 25/05/2011, στην 

εταιρεία «Αφοί Κοµπατσιάρη», συνολικού κόστους 2.400,00€ 

(συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.). 

Το παραπάνω ποσό θα αντληθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισµό 

του Ιδρύµατος. 

………….. 



……………………… 

5.18. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική  

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, σχετικά µε την παραχώρηση 

διαµερίσµατος στο Λεβητοστάσιο της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

Κατόπιν της από 24ης συνεδρίασης στις 04/11/2010 (θέµα 2.1.2.) 

απόφασής του και της λήξης διαµονής της κας Μαρίας Ζούµπου (χήρας 

του αποθανόντος νυχτοφύλακα Γεωργίου Ζούµπου) από την 01η/6/2011, 

προκηρύσσεται για χρήση, το διαµέρισµα στο Λεβητοστάσιο της 

Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου, από τους υπηρετούντες/σες φύλακες στο 

Ίδρυµα. Η διάθεση γίνεται για δύο (2) έτη µε τις παρακάτω 

προϋποθέσεις, η παρέκκλιση των οποίων συνεπάγεται την άµεση 

ακύρωση της παρούσας απόφασης µε νέα διαπιστωτική πράξη του 

Πρυτανικού Συµβουλίου: 

Ο / Η χρήστης : 

1. Να αξιοποιήσει το διαµέρισµα για µόνιµη διαµονή, µε την 

οικογένειά του/της. 

2. Να µην διαθέτει ιδιόκτητη κατοικία. 

3. Να έχει ανήλικα τέκνα και να διαµένει σε ενοίκιο.  

4. Να έχει χαµηλό δηλωθέν εισόδηµα, το οποίο να αποδεικνύεται από 

το εκκαθαριστικό του εισοδήµατός του/της. 

5. Ο/Η ίδιος/α, αλλά και τα λοιπά µέλη της οικογένειας να µη 

διαθέτουν πρόσθετους πόρους εισοδήµατος εκτός Ε.Μ.Π.. 

6. Θα έχει την υποχρέωση του καθηµερινού ελέγχου του περιβάλλοντα 

χώρου και της περιµέτρου του κτηρίου στην περιοχή όπου θα 

διαµένει.  



7. Θα καταγράφει τυχόν ζηµιές και θα αναφέρει παρατηρήσεις σε 

βιβλίο συµβάντων, ιδιαίτερα ότι αφορά στις περιφράξεις και το 

πράσινο. 

8. Θα είναι ενήµερος/η για τις θέσεις και τη λειτουργία των µέσων 

πυρόσβεσης και θα έχει την ευθύνη για την άµεση αποµόνωση των 

δικτύων ηλεκτρισµού, ύδρευσης και κλιµατισµού, σε περίπτωση 

ανάγκης. 

9. Θα έχει την ευθύνη επίβλεψης της καλής λειτουργίας του φωτισµού 

σε όλη την Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

10. Σε περιπτώσεις εκτάκτων περιστατικών ή υπηρεσιακών αναγκών 

π.χ. νυχτερινές  µουσικές εκδηλώσεις, ασθένειες προσωπικού κ.λ.π. 

θα είναι υποχρεωµένος/η να εκτελεί βάρδια, επιπλέον της 

προδιαγεγραµµένης φύλαξης. 

Στο ανωτέρω διαµέρισµα, στο Λεβητοστάσιο της 

Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου, η κατανάλωση ηλεκτρικής ενέργειας, 

εύλογου κόστους, θα καλύπτεται από το Ε.Μ.Π.. Επίσης, η τηλεφωνική 

σύνδεση θα καλύπτεται από το Ε.Μ.Π. µέχρι το όριο χρέωσης για έναν 

απλό χρήστη. 

Επίσης, το Πρυτανικό Συµβούλιο, θέτει προθεσµία δέκα πέντε 

(15) ηµερών από την ηµέρα της ανακοίνωσης και ορίζει Επιτροπή 

Επιλογής από τους κ.κ. Ι. Αβαριτσιώτη, Αντιπρύτανη, ως Πρόεδρο, Σ. 

Συγγιρίδη, Προϊσταµένη Δ/νσης Διοικητικού, Ε. Ζορµπά, Εκπρόσωπο 

Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού και Β. Χριστακοπούλου, 

Εκπρόσωπο Συλλόγου Εργαζοµένων ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ. 

………………………. 

 


